
Współpraca  modułu  Płace  i
Kadry z modułem w wersji Plus
Zasady, których należy przestrzegać, przy pracy na tej samej
bazie danych korzystając na różnych stanowiskach z modułów:
Płace i Kadry (PK) i Płace oraz Płace i Kadry Plus (PKP):

W Konfiguracji firmy/ Płace/ Typy wypłat utworzono typy
wypłat  za  pomocą  algorytmu  11  i/lub  12.  Wypłaty,
w których mogą wystąpić tak zdefiniowane dodatki muszą
być wyliczane na stanowisku PKP (w PK nie są obsługiwane
te dwa algorytmy płacowe);
Pracownicy mają przypięte na Liście dodatków dodatki,
które w definicji typu wypłaty (w konfiguracji) mają
ustawiony Okres wypłaty dłuższy niż 1 miesiąc (np. co 3
miesiące, co 12 miesięcy). Dodatki dla tych pracowników
wyliczą się automatycznie w wypłatach z częstotliwością
zgodną  z  okresem  wypłaty  ustawionym  w  konfiguracji,
jeśli wypłaty będą wyliczane na stanowisku PKP (w PK
wszystkie dodatki przypisane do pracownika proponują się
do wypłaty co miesiąc i Operator sam decyduje, w którym
miesiącu zapisać je w wypłacie);
W  Konfiguracji  firmy/  Płace/  Kalendarze  w  definicji
kalendarza ustawiono okres rozliczeniowy dla nadgodzin
dłuższy  niż  1  miesiąc  (np.  co  4  miesiące).  Wypłaty
etatowe  dla  osób,  które  mają  przypisane  kalendarze
z takim sposobem rozliczania nadgodzin, należy obliczać
na stanowisku PKP (w PK nadgodziny są zawsze liczone
w 1‑miesięcznym cyklu rozliczeniowym);
Opis  analityczny  pracownika.  W  module  PKP  podczas
wpisywania  nowego  pracownika  jest  dla  niego
automatycznie  dodawany  domyślny  opis  analityczny,
przyporządkowany  do  pracownika  opis  jest  domyślnie
kopiowany  do  nowego  zapisu  historycznego  (przy
aktualizacji danych), jest też kopiowany do dopisywanych
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pracownikowi  w  kadrach  dodatków,  akordów  i  umów
(w module PK opis analityczny nie jest dodawany ani
kopiowany);
W  Konfiguracji  firmy/  Płace/  Parametry  zaznaczono
parametr  Automatyczne  generowanie  opisu  analitycznego
w  wypłacie.  Opis  analityczny  zgodnie  z  opisem
wynikającym  z  danych  kadrowych,  wygeneruje  się
w wypłatach pod warunkiem, jeśli są naliczane w module
PKP (w module PK opis analityczny w wypłacie nie jest
generowany);
W schemacie numeracji listy płac jako jeden z członów
numeracji  występuje  wydział.  Numer  pełny  naliczanej
wypłaty  zawiera  symbol  wydziału,  jeśli  jest  liczona
w  module  PKP  (moduł  PK  nie  obsługuje  struktury
wydziałowej);
Odnotowanie  na  formularzu  danych  kadrowych  pracownika
‘oddelegowania’,  nie  spowoduje  właściwego  naliczenia
wynagrodzenia na liście płac w module PK (funkcjonalność
‘oddelegowanie’ jest dostępna w module PKP);
Zaznaczenie  na  zakładce  [Etat],  na  formularzu  danych
kadrowych pracownika flagi Pracownik tymczasowy w module
PKP, nie spowoduje poprawnego naliczenia wynagrodzenia,
na liście płac w module PK;
Zajęcia  komornicze  dodane  w  module  PKP  nie  będą
automatycznie naliczane w wypłatach w module PK i nie
wygenerują się płatności dla komornika;
Blokady  dostępu  do  wydziałów.  Blokowanie  dostępu
Operatora  do  wybranych  wydziałów  jest  możliwe  tylko
w  module  PKP  (moduł  PK  nie  obsługuje  struktury
wydziałowej,  a  więc  również  blokad  opartych  na
wydziałach);
Zapisanie  więcej  niż  jednego  wejścia  w  ciągu  dnia
w  Kalendarzu  obecności  pracownika  –  np.  wpisanie
nadgodzin  jako  drugie  wejście,  albo  odnotowanie
dodatkowej  przerwy  w  pracy.  Wynagrodzenie
powyżej/poniżej  normy  wyliczane  jest  z  uwzględnieniem
wszystkich wejść tylko w module PKP (w module PK nie



można wpisać więcej niż jednego wejścia w ciągu dnia
i  wynagrodzenie  powyżej/poniżej  normy  jest  liczone
z  uwzględnieniem  czasu  pracy  w  zapisanego  tylko
pierwszym  wejściu).

Comarch  HRM  w  modelu
usługowym
Comarch ERP Optima w wersji stacjonarnej może współpracować z
aplikacją Comarch HRM w modelu usługowym dostępną w chmurze
Comarch.

Szczegółowe  informacje  na  temat  współpracy  z  aplikacją  w
modelu usługowym znajdują się w dokumencie.

Współpraca z systemem Comarch
ERP Altum
W przypadku, gdy moduł kadrowo – płacowy ma współpracować
z programem Comarch ERP Altum musi być ustawiona współpraca
w Konfiguracja/ Firma/ Płace/ Parametry współpracy z  Altum.
W gałęzi Parametry współpracy z Comarch ERP Altum wyświetlane
są  ustawienia  dotyczące  współpracy  z  Comarch  ERP  Altum.
Parametr wskazujący, że jest włączona współpraca z Comarch ERP
Altum, a także nazwa serwera i bazy Altum, nie są edytowalne
z  poziomu  Comarch  ERP  Optima  –  są  ustawiane  wyłącznie
z  poziomu  programu  Comarch  ERP  Altum.  Po  zmodyfikowaniu
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parametrów  współpracy  z  Comarch  ERP  Optima  w  konfiguracji
Comarch ERP Altum, konieczne jest wykonanie w Comarch ERP
Optima odświeżenia konfiguracji przez wszystkich zalogowanych
Operatorów.  W  tym  oknie  należy  jedynie  wskazać  Operatora,
którego  akronim  będzie  widoczny  w  zapisach  powstałych
w Comarch ERP Optima, w wyniku operacji wykonanych z poziomu
programu  Comarch  ERP
Altum.                                        

W bazie danych Comarch ERP Optima zsynchronizowanej z Comarch
ERP  Altum  dostępna  jest  funkcjonalność  związana  z  modułem
Płace i Kadry Plus, nie są natomiast dostępne moduły handlowe
i  księgowe.  Dla  poprawnego  działania  synchronizowane  bazy
Comarch ERP Optima i Comarch ERP Altum powinny być umieszczone
na dwóch oddzielnych serwerach SQL (dwóch instancjach). Wynika
to ze zróżnicowania wspieranych wersji językowych.

Współpraca  z  systemem  Comarch  ERP  Altum  polega  na
synchronizacji  danych  kadrowych:  dodanie,  modyfikacja  lub
usunięcie  pracownika  w  jednej  z  zsynchronizowanych  baz  –
Comarch  ERP  Optima,  bądź  Comarch  ERP  Altum  ‑  powoduje
wykonanie analogicznej operacji w drugiej z powiązanych ze
sobą  baz.  W  danych  kadrowych  pracownika  zapisywana  jest
informacja o operatorze dokonującym zapisów z poziomu Comarch
ERP Altum, wskazanym jako Operator dla zapisów z programu
Comarch ERP Altum w Comarch ERP Optima.

Synchronizacji pomiędzy bazami Comarch ERP Optima i Comarch
ERP  Altum  podlegają  także  atrybuty  pracowników.  Dodanie,
modyfikacja lub usunięcie atrybutu w bazie powoduje wykonanie
analogicznej  operacji  w  bazie  zsynchronizowanej.  Włączenie
synchronizacji  dla  używanych  wcześniej  atrybutów,  należy
wykonać z poziomu Comarch ERP Altum.

 


